142, 149, 159, 163, 184, 288; VI, 19, 26, 29, 42, 48, 57, 95, 101, 183, 190, 216, 218, 220, 226, 329, 231, 247, 251, 263, 323, 374; VII, 1, 2, 6, 10, 15, 23, 66, 121, 126, 129, 137, 204, 219, 223, 224, 235, 240, 242, 249, 260, 261, 272, 275, 290, 298, 308, 310, 219, 322, 338, 343; VIII, 28, 48, 56, 74, 75, 102, 109, 110, 113, 116, 117, 123, 125, 126, 128, 135, 174, 181, 199, 201, 218, 220, 227, 229, 230, 232, 234, 238, 240, 250, 256, 257, 261, 276; IX, 1, 7, 10, 27, 44, 47, 59, 60, 65, 70, 71, 77, 80, 81, 83, 91, 94, 107, 109, 122-124, 127, 128, 133, 137, 139, 140, 144, 147, 156, 159, 166, 167, 187, 188, 195, 199, 201, 205, 215, 221, 224, 232, 242, 249, 276, 284, 291, 313, 317, 319, 327, 329, 333, 334, 337, 338, 310, 342, 343, 345, 347, 350, 351, 353, 355, 357, 358, 363, 366, 379-381, 387, 388, 418, 419, 421; X, 2, 3, 5, 7, 39, 42, 46, 54, 56, 59, 75, 80, 85, 92, 108, 110, 133, 147, 148, 169, 171, 173, 175, 251, 258, 283, 285, 297, 298, 356, 359, 372, 378, 383; XI, 98. Thrandheimus vel Thrandorum commune (*Prændalög*) partem Norvegiæ maxime memorabilem effecit. Nomen suum secundum aliquot filio Noris Thrando debet; secundum alios, ut verbi causa Keyserum, ab adjectivo Islandico: *þrdr* i. e. obstinatus, pertinax, derivatur. Tempore antiquissimo pluribus regnis constabat. Ad Thrandheimum olim non integræ duæ illæ præfecturæ, quibus hodie constat, pertinebant, quum tota scilicet hodierna prætura Fosensis ad Nordmæriam olim pertinuerit. Vetus Thrandheimus orientem versus montibus Jamtalanicis, septentriones et occidentem versus Naumudalo, Nordmæria et hodierna prætura Fosensi, quatenus sinum Thrandheimicum attingit, meridiemque versus Upplandis continebatur. Fines Thrandheimi, qua Nordmæriam attingit, veteres intra promontorium Agdanesum fuerint necesse est, quippe cum tractus, *Örlandet* et *Stadsbygden* appellati, eo proprio non pertinuerint (cfr. Mæria et Sölvius). Thrandhei-

mus tam ducibus suis, quam frequentia et fortitudine incolarum regio erat Norvegiae maximi momenti, et quæ plurimum toto regno roboris et auctoritatis afferret, ita ut sæpe in Script. Hist. Isl. observatum invenimus, II, 32 pluribusque aliis locis. Nomophylax Thrandorum communis primus etiam nomophylacum erat, qui, si reges legitime creati esse censerentur, consulendus erat. Thrandheimus vel Thrandorum commune octo constabat provinciis (*fylki*), quæ: octo provinciæ intra Agdanesum sitæ nominari solent, quæ divisio in priscis provinciæ locis sacrificialibus octo fundata est. Ab his octo provinciis reges Norvegiae, verbi causa Olavus Tryggvides et Sverrer, in comitiis Oerensibus (*Eyrafing*) reges salutari solebant. Hæce octo provinciæ, ut a veteribus Norvegis nominari solebant, erant quæ sequuntur: Orkadalus vel Orkadalenium provincia (*Orkadalr, Orkdælfylki*); Gaulardalus vel Gauldalensis provincia (*Gauladalr, Gauldælfylki*); Strinda vel Strindensis provincia (*Strind, Strindafylki*); Stjoradalus vel Stjoradalenensis provincia (*Stjóradalr, Stjórdælfylki, Stjórafylki*); Skauna vel Skeynensis provincia (*Skaun, Skeyna fylki*); Veradalus vel Veradalenensis provincia (*Veradalr, Verdælfylki*); Sparbuum vel Sparbyggjorum provincia (*Sparabú, Sparbyggjafylki*) et Eynensis denique provincia (*Eynafylki*). Totus præterea Thrandheimus in duas partes generales divisus erat, quarum vero nomina in nominationibus tantum incolarum indigitantur, quando scilicet mentio sit Thrandorum exteriorum (*Útþrændir*) et interiorum (*Innþrændir*). In his incolæ Veradali, Skaunæ, provinciarumque Eynensis et Sparbyggensis numerari solebant; cæteri omnes Thrandi exteriores nominari solebant.